Cum autem uno eodem cordis impulsu omnia simul vasa corporis, ast sensibiliter tantum arteriosa dilatata fuerint simulque in omnibus simul cessaverit cordis pressio & elastica virtus à pressione liberata fuerit, ea simul omnia pari passu contrahenda fore consequens est, ast majora magis & minora minus, dum de arteriosis est quæſtio. In quibus scilicet sensibilis est differentia velocitatis inter sanguinem retro ſequentem, à quâ ſolâ differentiâ pendet actio respectiva, ut docent Physici.

Contractis omnibus simul arteriis & vasis, cæteris non ampliatis sanguis tum antrosum,

tum retrorsum propellitur, imo fortius nititur in orificium cordis arteriosum, ut potè in viam magis patulam, ast regressui obstant valvulae ipso sanguinis regressu convenientes, obstat & in venis per quas sanguis verticaliter ascendit valvula multiplex quominus in arterias revertatur, etiamsi pressus à vicinis partibus, ergo sanguis in orifica venosa cordis protruditur, aut in sinus & auriculas ibi apponitas.

Implentur itaque continuo auriculæ & facei venosi cum sanguis ad eos appellat jugiter, ergo dilatantur cum omnes arteriæ diastolem patiuntur, nihilque ipsa in ventriculos cordis constrictos possunt emittere, simul ac vero muscularæ cordis fibræ quæ hujus ventriculis dilatandis inserviunt contractæ fuere, & reserata horum ventriculorum penetralia & oricia, tunc pressus undequaque sanguis in auriculis contentus affatim in vacuos illos ventriculos irruit, & duæ circiter unciae intrâ diastolem & systolem congestæ vel hoc ipso diastroles tempore accedentes unico diastroles intervallo infunduntur, aut ut rectius loquar, cum impetu auricularum musculari & aliorum vasorum elasticò projiciuntur. Indè fit cordis diastole, quæ systole vasorum & auricularum est synchrona.

Ex arteriis durante eorum systole non major sanguinis ejicitur copia quam quæ præcise per diastolem excreverant, undè pulsus est ut differentiæ sectionis aductæ suprà sectionem minimam seu constantem; ast in auriculis res alio modo se habet, cum enim nulatenus resistat ex illis effluenti cordis penetralia

lia sponte dilatata, major intra semi-minutum influit in illâ sanguinis moles quam quæ semi-minuto præcedente, seu tempore solius systoles fuerat congesta, nam uncia tantum hoc tempore congesta fuerat, cum tamen duæ simul unciae in cor immitantur, ut prius diximus. Hoc ratiocinium evincit fluxus sanguinis in venis cognita per phlebotomiam uniformitas.

Jam verò non omnia arteriosa vasa venosis inhianint finita certè numero sunt exhalantia sympathica vel serosa per cutem, intestina disperfa, plus peritonæum, pleuvram¹, meninges perforant, docent autem leges Hydraulicæ quod fluidum in illis contentum continuò transfluat, adeòque effluat, ut continuò in omnia colatoria & vasa sanguinis appellit.